<sup>1</sup> lib. II. cap. 7. ἀθιοπέτη μίχει Ηλιούπολις, οἱ τοῦ μεσογαζοὶ, οἱ οἰνία Αἰγυπτοτες, &c.

<sup>2</sup> Scrib. οἱ Νεῖλοι. Herodotea alias sunt lib. II. cap. 28. <sup>3</sup> Συνίνη est apud Herodotum, semper per in medio apud Aris-  
tideum per i. vti infra sibi hic etiam scribitur. Interpres tamen Syene quoque nunquam non reddit. <sup>4</sup> an forte rectius οἱ τοῦ θύλακον  
Herodoti verba: οὐ μέσον τοῦ θύλακον εἰσ Αἰγυπτον οὐτοις, οὐ τοῦ θύλακον εἰσ Αἰγυπτον τοῦ θύλακον. <sup>5</sup> lib. II. cap.  
29. <sup>6</sup> Καταδύσας καταρράκτας vertit scilicet & καταδύπα vocari illos cataractas, vt εἰ Somnio Scip. apud Ciceronem notant. ha-  
bent & apud Heliodorum 1. Αἰθιοπ. εἰσ θύλακον οὐδὲ οὐδὲ Αἰγυπτον, οὐ Καταδύσας αὐτοῖς εἰσ θύλακον τοῦ θύλακον. quo pa-  
rumpit: duobus in unum colluris annibus cingitur, qui Nilo mutantur. & eius nominen ferunt. Vrbeem tetam complectitur. &c. <sup>8</sup> an po-

præsidii præfatum obsecro, quam  
quam inualetudine premebar, ut me  
cum actuariolo quopiam remittat ad  
inspiciendos cataractas, & simul homi-  
nibus aliquor, qui cogeret eos, qui sunt  
in insula cataractarum (ij sunt nautæ,  
fluminis periti) tū cataractas ipsos, tum  
si quid esset aliud visu dignum, nobis of-  
tendere. At ille quamvis rem esse ope-  
rosam diceret, atque consilium admirá-  
retur, quādoquidem ipse nunquam hoc  
ausus tentare fuerat, negare tamen non  
potuit, quin postquam à sententia me  
non valuit abducere, sic remitteret;  
alioqui nobis familiaris ac benevolus.  
Quapropter ascendi, & cum illos super  
scopulos, vt solebant, deferri à summa  
vidi insula (nam hæc è medio eminens  
flumine, cataractas vndique conspicuos  
præbet) tum ipse volui lembo consen-  
so nauigationem instituere, nec per ea  
tantum loca ferri, per quæ illos delabi  
videram (atque hæc, insulæ sunt ad ori-  
entem) verum indidem exorsus, cir-  
cum cuncta, quæ forent in conspectu,  
nauigare, & secundum alterum insulæ  
latus amne secundo ad vrbes deuehi.  
Hoc igitur dico, quod non audiui, sed  
manifeste vidi. Elephantinem sub ipsis  
iacere cataractis, nec inter Syensem atq;  
Elephantinem quicquam, præter flu-  
men, esse interiectum, vtraque vrbe ri-  
px adiacente. Iam si Herodotus vn-  
quam Elephantinen, vt ait, venisset;  
num & ex auditu narraret ea quæ vide-  
rat, & falsa: sicut & de antiquis Nilifon-  
tibus inquirens, ac nondum se verita- 3  
tem cognouisse confessus, hoc de scriba-  
se audiuisse scriberet, idque in Saitide  
præfectura de rebus ad Elephantinem  
conspicuis: nec, si nihil, quod audiuerat,  
poterat tacere; iisdem, quibus nos, argu-  
mentis eum sermonem refutaret? nunc  
autem vt ridiculum sibi videri scribam  
testatur, ita quibus eū debebat refelle-  
re, prætermittit. Primum enim aliquam  
duntaxat fontium partem explicabat: si  
quidem multorum etiam mensum su-  
p̄ia hunc locum itinere, notus est Nilus.  
Deinde fieri non potest, vt, vbi fluuius  
nequit suo more delabi (nam de rupi-  
bus violenter descendit) ibi fluminis  
pars altera sursū feratur, sicut volat aues.